
 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

23.07.2015                                                                                            № 175 

 

 

Про погодження та введення в дію  

норм витрат води споживачами 

КП „Пирятинський міський водоканал“ та 

Пирятинських госпрозрахункових очисних 

споруд 

 

 

          Відповідно статті 31 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“,  постанови Кабінету Міністрів України від 25 липня 2014 року             

№ 1107 „Про затвердження Порядку розроблення  та затвердження норм 

питного водопостачання“, Державних будівельних норм В.2.5-64:2012 

„Внутрішній водопровід та каналізація“, наказу Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 27.06.2008 № 190 „Про затвердження 

Правил користування системами централізованого комунального 

водопостачання та водовідведення в населених пунктах України“, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 7 жовтня 2008 року за                        

№ 936/15627, враховуючи листи: начальника КП „Пирятинський міський 

водоканал“ Дуброва М.Я. від 20.07.2015 № 89 та начальника Пирятинських 

госпрозрахункових очисних споруд Кривця В.В. від 20.07.2015 № 49, з метою 

покращення надання послуг під час укладання договорів про надання послуг 

водопостачання та водовідведення зі споживачами - фізичними особами 

виконком міської ради   

ВИРІШИВ:  

1. Погодити КП „Пирятинський міський водоканал“ (Дубров М.Я.) та 

Пирятинським госпрозрахунковим очисним спорудам (Кривець В.В.) норми 

витрат води споживачами для застосування при нормативному розрахунку під 

час укладення договорів про надання послуг водопостачання та водовідведення 

з фізичними особами при відсутності засобів обліку на території міста Пирятин 

на 2015-2019 роки відповідно до вимог ДБН В.2.5-64:2012 „Внутрішній 

http://www.docufreezer.com/order


водопровід та каналізація“ та ДБН Б.2.4.-1-94 „Планування і забудова сільських 

поселень“ (додається). 

2. Ввести в дію норми витрат води споживачами з 01 серпня 2015 року.   

 
 

 

 

 

 

 

Міський голова                                           О.РЯБОКОНЬ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 1 

                                                                                     до рішення виконавчого                         

                                                                                     комітету    міської ради 

                                                                                     від 23.07.2015  № 175 

                                                                  

Норми 

використання води споживачами згідно з 

ДБН Б.2.4-1-94 „Планування і забудова сільських поселень“ 

на 2015-2019 роки 

 

 
 

 

№ 

з/п 

 

 

Споживачі  

 

Одиниця 

виміру 

Добові 

норми 

витрати 

води, л/добу 

на одиницю 

виміру 

Тривалість 

водо 

розбору, 

год. 

1. Корови молочні  1 голова 115 24 

2. Бички та нетелі 1 голова 65 24 

3. Молодняк великої рогатої 

худоби віком до 2 років 

 

1 голова 

 

32 

 

24 

4. Телята віком до 6 місяців  1 голова 22 24 

5. Коні робочі, верхові, рисисті та 

матки, які не годують  

 

1 голова 

 

60 

 

24 

6. Коні племінні та матки-

годувальниці  

1 голова 80 24 

7. Лоша у віці до 1,5 років  1 голова 45 24 

8. Вівці дорослі  1 голова 10 24 

9. Молодняк овець 1 голова 6 24 

10. Кнури-виробники, матки 

основні  

1 голова 25 24 

11. Свиноматки з приплодом  1 голова 60 24 

12. Свиноматки супоросні, холості  1 голова 25 24 

13. Ремонтний молодняк (свині)  1 голова 15 24 

14. Поросята-відлучники  1 голова 5 24 

15. Свині на відгодовування  1 голова 15 24 

16. Кролі 1 голова 3 24 

17. Кури 1 голова 1 24 

18. Індички 1 голова 1,5 24 

19. Качки, гуси  1 голова 2 24 

20. Поливання газонів і квітників  м
2 

6 6 

21. Теплиці ґрунтові зимові  м
2 

15 6 

22. Теплиці стелажні зимові  м
2 

6 6 



23. Парники усіх типів  м
2 

6 6 

24. Утеплений ґрунт  м
2 

6 6 

25. Поливання присадибних ділянок  м
2 

4 6 

26. Водопостачання від 

водорозбірних колонок 

 

1 житель 

 

50 

 

24 

      Примітка 1. Нормами водоспоживання враховані витрати води на 

господарсько-питні та побутові потреби у житлових і громадських будівлях. 

      Невраховані витрати при відповідному обґрунтуванні допускається 

приймати додатково у розмірі 5 - 20 % від загальних витрат води на 

господарсько-питні потреби сільських поселень. 

        Примітка 2. Коефіцієнт годинної нерівномірності водоспоживання для 

тварин, звірів та птахів треба приймати 2,5. 

       Примітка 3. Для молодняка птахів норми водоспоживання повинні 

зменшуватися удвічі 

        Примітка 4. В норми включена витрата води на миття приміщення, кліток, 

молочного посуду, виготовлення кормів, охолодження молока та ін. 

        Примітка 5. У жарких і сухих районах вказані норми допускається 

збільшувати на 25 %. 

       Примітка 6. При гідровидаленні гною передбачається додаткова витрата 

води в межах - від 4 до 10 л на голову (в залежності від способу його 

видалення). 

       Примітка 4. При відсутності даних про площі за видами благоустрою 

(зелені насадження, проїзди та інше) сумарну витрату води на поливання у 

перерахунку на 1 жителя треба приймати 50 - 90 л/доб. 
 

 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради   Л.В.Кочур  
 

 

 

 



 

                                                                                                   Додаток 2 

                                                                               до рішення виконавчого  

                                                                               комітету міської ради 

                                                                               від 23.07.2015 № 175 
 

 

 

Норми  

використання води споживачами  

згідно з ДБН В.2.5-64:2012 „Внутрішній водопровід та каналізація“ 

на 2015-2019 роки 

 
       Розрахункові добові витрати води в житлових будинках, л/добу на одного 

мешканця 

 
 

 

№ 

з/п 

 

 

Житлові будинки  

 

Одиниця 

виміру 

Добові 

норми 

витрати 

води, л/добу 

на одиницю 

виміру 

Тривалість 

водо 

розбору, 

год. 

1. З водопроводом і каналізацією 

без ванн 

1 

мешканець 

 

100 

 

24 

2. Те ж саме з газопостачанням 1 

мешканець 

120 24 

3. З водопроводом, каналізацією і 

ваннами з водопідігрівачами 

 

1 

мешканець 

 

150 

 

24 

4. Те ж саме з газовими 

водонагрівачами 

1 

мешканець 

210 24 

5. З централізованим гарячим 

водопостачанням і сидячими 

ваннами 

 

1 

мешканець 

 

230 

 

24 

6. Те ж саме з ваннами завдовжки 

більше ніж 1500 мм 

1 

мешканець 

 

250 

 

24 
 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради   Л.В.Кочур  

 

 

 


